АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2021 г. № 95 с. Байкалово

Об утверждении программы
энергосбережения и повышения энергетической эффективности

администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области на период 2021-2023 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.ст. 13, 24, 25 Федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ «Об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Приказом Минэнерго России от 30.06.2014 N 398 «Об утверждении требований
к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической
эффективности организаций с участием государства и муниципального
образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности,
и отчетности о ходе их реализации», Приказом Минэнерго России от
30.06.2014 N 399 «Об утверждении методики расчета значений целевых
показателей в области энергосбережения и повышения энергетической
эффективности, в том числе в сопоставимых условиях», Законом Свердловской
области от 25.12.2009 N 117-03 «Об энергосбережении и повышении
энергетической эффективности на территории Свердловской области», Уставом
Байкаловского муниципального района, администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу энергосбережения и повышения энергетической
эффективности администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области на период 2021-2023гг.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации
социально-экономическим вопросам

рщипального района по

Глава Байкаловского
муниципального района

А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru